

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singaas - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 28 68 80

Informasjonssjef Øivind Østang - Tlf. (02) 34 40 37, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST Ingen

DATO: 11.92

NORSK INITIATIV TIL SAMARBEID OM ØKT SYSSELSETTING I EUROPA

Norge tar initiativ til at finansministrene i alle EF-og EFTA-landene til våren kommer sammen for å drøfte hvordan Europa kan få bukt med den høye arbeidsløsheten og de økonomiske problemene.

Det opplyste statsminister Gro Harlem Brundtland da hun torsdag åpnet Arbeiderpartiets landsmøte. Et brev der Brundtland redegjør for forslaget, ble samtidig levert til regjeringssjefene i EF- og EFTA-landene, og til EF-kommisjonens president.

Det er EØS-avtalen, som trer i kraft fra årsskiftet, som gjør at Norge nå kan ta et slikt initiativ overfor både EF- og EFTA-landene. I brevet sier statsministeren at avtalen gir en ny ramme for rådslagninger om viktige økonomiske saker.

Brundtland sier at arbeidsløsheten i OECD-området kan nå opp i 10,5 prosent av arbeidsstyrken i løpet av 1993, og legger til at dette kan være situasjonen også utover i 1994. "Jeg foreslår derfor at EF- og EFTA-landenes finans- og økonomiministre møtes våren 1993, for å diskutere årsakene til og mulige tiltak mot den omfattende arbeidsløsheten og de økonomiske problemene som vi står overfor", skriver statsministeren.

"Jeg tillater meg å anmode om Deres støtte til dette initiativet til å ta i bruk de praktiske mulighetene til økt økonomisk samarbeid som avtalen gir EØS-landene", skriver statsministeren videre. Hun legger til at finansminister Sigbjørn Johnsen vil skrive til sin britiske kollega, Norman Lamont, om saken, slik at de to kan drøfte den videre når de møtes senere i måneden. Det er Storbritannia som har formannskapet i EF dette halvåret.

Til red.: Statsministerens brev følger i oversettelse:

"Som De vet, er EØS-avtalen nylig blitt godkjent av Europa-parlamentet og nasjonalforsamlinger i en rekke EFTA-land. Norge ser avtalen som en viktig mulighet til fortsatt å styrke samarbeidet i Europa.

Samtidig er de økonomiske utsiktene for de fleste europeiske land utilfredsstillende. I OECD-området kan arbeidsløsheten i 1993 komme til å øke til nær 10,5 prosent av den samlede arbeidsstyrke. Dersom nåværende politikk opprettholdes, kan ledigheten forbli på dette nivå også i 1994. Det er derfor svært nødvendig å drøfte tiltak for å styrke det økonomiske samarbeidet i Europa. Investeringsklimaet må bedres, og vi må vurdere tiltak for å øke aktiviteten på områder som infrastruktur, utdanning, yrkesopplæring og miljø, samtidig som struktur-reformene trappes opp, slik at man kan styrke tilliten og skape stabile rammer for økt sysselsetting. Den studie OECD nå foretar av hvordan arbeidsledigheten kan reduseres, kan være nyttig i denne forbindelse.

EØS-avtalen gir oss en ny ramme for konsultasjoner om viktige økonomiske saker. Den norske regjering er opptatt av å undersøke mulighetene for økt samarbeid når avtalen trer i kraft i 1993. Jeg foreslår derfor at EF- og EFTA-landenes finans- og økonomiministre møtes våren 1993, for å diskutere årsakene til og mulige tiltak mot den omfattende arbeidsløsheten og de økonomiske problemene som vi står overfor. Møtet kan forberedes av eksperter fra OECD, EF og EFTA, og for eksempel legges i tilknytning til et ordinært ECOFIN-møte.

Jeg tillater meg å anmode om Deres støtte til dette initiativet til å ta i bruk de praktiske mulighetene til økt økonomisk samarbeid som avtalen gir EØS-landene. Den norske finansminister, Sigbjørn Johnsen, vil skrive til finansminister Norman Lamont om saken, og er villig til å diskutere forberedelsene til et slikt møte med Lamont, når de møtes senere denne måneden. Jeg sender identiske brev til stats- eller regjeringssjefer i alle EF- og EFTA-land, såvel som til EF-kommisjonens president."